П Р О Т О К О Л

15.08.2019г                                                                                                                             № 3
заседания рабочей группы по содействию развитию конкуренции в муниципальном образовании «Цильнинский район»

Председатель –Е.А.Хайретдинова
Секретарь – К.В.Голубев
Присутствовали  Члены рабочей группы:

Голубева Т.В.

Краснова Н.Н.

Левендеев Н.Н.

Малкин А.С.

Трофимова С.Г.

Повестка заседания:

1. Об актуализации перечня товарных рынков по содействию развитию конкуренции и утверждении дорожных карт по содействию развитию конкуренции на товарных рынках в МО «Цильнинский район» на период 2019-2022 годы.

Докладчик:

Хайретдинова Е.А. – председатель рабочей группы по содействию развитию конкуренции в МО «Цильнинский район»:
«Довожу до присутствующих членов рабочей группы информацию о необходимости утверждения дорожных карт в целях внедрения Стандарта развития конкуренции в Ульяновской области. Для этого нам необходимо актуализировать перечни товарных рынков для содействия развитию конкуренции в  муниципальном образовании  «Цильнинский район». Прошу обратить внимание и использовать в работе распоряжение Правительства РФ от 17.04.2019 года №768-пр, в котором определены требования к перечню товарных рынков и плану мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции на товарных рынках.».
РЕШИЛИ:

1.Принять к сведению информацию вопроса повестки заседания рабочей группы.

2.Членам рабочей группы  организовать работу по актуализации перечня товарных рынков для содействия развитию конкуренции и дорожных карт с целью  использования в работе и своевременного представления в Минконкуренции Ульяновской области.
Секретарь: Голубев К.В.